
UCHWAŁA NR LII/439/2023 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 3 marca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmiany granic administracyjnych Gminy Kołobrzeg 

Na podstawie art. 4b ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 r. 
poz.40 ) po przeprowadzeniu konsultacji w trybie Uchwały Nr XLIX/422/2022 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 
28 grudnia 2023 roku w sprawie przeprowadzenia  konsultacji w przedmiocie zmiany granic administracyjnych 
Gminy Kołobrzeg uchwala się, co następuje 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu wniosku Prezydent Miasta Kołobrzeg o zajęcie stanowiska w sprawie zmiany granic 
administracyjnych Gminy Miasto Kołobrzeg, polegającej na włączeniu w granice administracyjne Miasta części 
sołectwa Korzystno z Gminy Kołobrzeg , Rada Gminy Kołobrzeg postanawia negatywnie zaopiniować objętą 
wnioskiem zmianę. 

2. Stanowisko , o którym mowa w ust.1 uzasadniają: 

a) wyniki konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Kołobrzeg , w których 2 543 respondentów opowiedziało 
się przeciwko wnioskowanej zmianie terytorialnej. 

b) utrata blisko pół miliona złotych rocznego dochodu w budżecie Gminy Kołobrzeg. 

§ 2. Integralną częścią uchwały stanowiącą podstawę sformułowania w § 1 ust. 1 stanowiska jest załącznik, 
obejmujący raport z przeprowadzonych konsultacji społecznych w przedmiocie zmiany granic administracyjnych 
gminy Kołobrzeg. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Kołobrzeg 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Julian Nowicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45C7E1DE-4DFB-44B6-A29E-97F15B2529DE. Uchwalony Strona 1



 

RAPORT 

Z PRZEPROWADZONYCH KONSULTACJI 

W PRZEDMIOCIE ZMIANY GRANIC 

ADMINISTRACYJNYCH GMINY KOŁOBRZEG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45C7E1DE-4DFB-44B6-A29E-97F15B2529DE. Uchwalony Strona 1



I. INFORMACJE WSTĘPNE 

Konsultacje społeczne z mieszkańcami gminy Kołobrzeg w sprawie zmiany granic 

Gminy Kołobrzeg przeprowadzono na podstawie: 

- uchwały Nr XLIX/422/2022 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 28 grudnia 2022 roku w 

sprawie przeprowadzenia konsultacji w przedmiocie zmiany granic administracyjnych Gminy 

Kołobrzeg, 

- zarządzenia Nr 2/2023 Wójta Gminy Kołobrzeg z dnia 05 stycznia 2023 roku w 

sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w przedmiocie zmiany granic 

administracyjnych Gminy Kołobrzeg 

Celem konsultacji było wyrażenie przez mieszkańców Gminy Kołobrzeg opinii o 

proponowanej zmianie granic, polegającej na włączeniu części sołectwa Korzystno do Gminy 

Miasto Kołobrzeg.  

Urząd Gminy Kołobrzeg w okresie od 18 stycznia 2023 roku do 17 lutego 2023 roku 

przeprowadził konsultacje społeczne na temat proponowanej zmiany granic 

administracyjnych Gminy Kołobrzeg.  

W konsultacjach  wzięli udział  mieszkańcy Gminy Kołobrzeg. 

 

II. PRZEBIEG KONSULTACJI SPOŁECZNYCH 

Ogłoszenie o konsultacjach zostało opublikowane 10 stycznia 2023 roku w Biuletynie 

Informacji Publicznej oraz na oficjalnej stronie internetowej gminy Kołobrzeg, na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy Kołobrzeg oraz na tablicach ogłoszeń w sołectwach gminy 

Kołobrzeg. Ogłoszenie o konsultacjach zostało również zamieszczone w prasie lokalnej 

„Gazeta Kołobrzeska” oraz „Głos Koszaliński. 

Udział w konsultacjach polegał na wypełnieniu ankiety konsultacyjnej i udzieleniu 

odpowiedzi na zawarte w ankiecie pytanie: 

„Czy jest Pan/i za zmianą granic Gminy Kołobrzeg polegającą na włączeniu do Gminy 

Miasto Kołobrzeg części sołectwa Korzystno?”. 

Wyrażenie opinii polegało na odpowiedzi na zadane pytanie poprzez umieszczenie 

jednorazowo znaku „X” w wybranej jako odpowiedź rubryce: „JESTEM ZA”,                            

„  JESTEM PRZECIW” lub „WSTRZYMUJĘ SIĘ”. 

 

Na formularzu ankiety konsultacyjnej należało wpisać swoje dane: imię i nazwisko, adres 

zamieszkania wraz z datą wypełnienia ankiety oraz złożyć własnoręczny podpis. 

Swoją opinię przy pomocy ankiety można było wyrazić tylko jeden raz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45C7E1DE-4DFB-44B6-A29E-97F15B2529DE. Uchwalony Strona 2



Formularz ankiety został udostępniony: 

1) u sołtysów Gminy Kołobrzeg; 

2) u Radnych Rady Gminy Kołobrzeg; 

3) w Urzędzie Gminy Kołobrzeg; 

4) w Bibliotece Publicznej w Gminie Kołobrzeg oraz w jej filiach w Budzistowie i 

Drzonowie; 

5) w Szkole Podstawowej im. Mieszka I w Drzonowie oraz w Szkole Podstawowej im. Jana 

Pawła II w Dźwirzynie; 

6) w Gminnym Ośrodku Sportu, Turystyki i Rekreacji w Dźwirzynie, ul. Sportowa 29; 

7) w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kołobrzeg w zakładce Konsultacje Społeczne. 

Wypełnione ankiety konsultacyjne składano bezpośrednio u osób udostępniających ankiety 

oraz w punktach wymienionych powyżej.  

Wypełnione ankiety pobrane z Biuletynu Informacji Publicznej  były przesyłane za 

pośrednictwem elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej – ePUAP2, jako 

załącznik do usługi wyślij pismo ogólne podpisane profilem zaufanym lub kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym  na adres elektronicznej skrzynki podawczej Urzędu Gminy 

Kołobrzeg: /gminakolobrzeg/skrytka.  

W ramach konsultacji społecznych Radni Gminy Kołobrzeg w dniach od 27.01.2023 r. do 

29.01.2023 roku prowadzili w Galerii Handlowej „ Karuzela” punkt konsultacyjny.         Na 

miejscu można było zdobyć wiedzę o toczących  się konsultacjach społecznych w sprawie 

zmiany granic administracyjnych Gminy Kołobrzeg oraz oddać głos wypełniając ankietę.  

 

III.PRÓBA BADAWCZA 

Uprawnieni do udziału w konsultacjach byli wszyscy mieszkańcy gminy Kołobrzeg.  

Liczbę osób uprawnionych określono na podstawie danych z ewidencji ludności wg. stanu na 

dzień 31 grudnia 2022r. – wyniosła ona 10 503 osób .W konsultacjach wzięło udział 2 657 

osób, co stanowi 25,29% uprawnionych do głosowania. 

 

Do Urzędu Gminy Kołobrzeg wpłynęło  

‒ 2 653 ankiet złożonych w formie papierowej, 

‒ 4 ankiety przesłane drogą elektroniczną. 

 

Wśród wszystkich złożonych ankiet 18 było nieważnych, gdyż zostały wypełnione niezgodnie 

z ich założeniem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45C7E1DE-4DFB-44B6-A29E-97F15B2529DE. Uchwalony Strona 3



IV .WYNIKI KOŃCOWE 

 

Na zawarte w ankiecie  pytanie: 

„Czy jest Pan/i za zmianą granic Gminy Kołobrzeg polegającą na włączeniu do Gminy 

Miasto Kołobrzeg części sołectwa Korzystno?” 

 

    69 respondentów odpowiedziało na „TAK”, opowiadając się za zmianą granic 

administracyjnych Gminy Kołobrzeg, polegającą na włączeniu do gminy miasto Kołobrzeg 

części sołectwa Korzystno. 

2 543 respondentów odpowiedziało na „NIE”, będąc przeciwko zmianie granic 

administracyjnych Gminy Kołobrzeg, polegającą na włączeniu do gminy miasto Kołobrzeg 

części sołectwa Korzystno. 

     27 Respondentów wstrzymało się od głosu. 

 

Liczba 

uprawnionych 

Liczba osób 

biorących 

udział w 

konsultacjach 

Głosy 

ZA 

Głosy 

PRZECIW 

Głosy 

WSTRZYMUJE 

SIĘ 

Głosy 

NIEWAŻNE 

Frekwencja 

10 503 2 657 

 

69 2 543 27 18 25,29% 

 

Rys. 1 Wyniki konsultacji z mieszkańcami gminy Kołobrzeg 

 
 

 

Z wykresu wynika, że 95,70 % mieszkańców gminy Kołobrzeg biorących udział w 

konsultacjach jest przeciwna włączeniu części sołectwa Korzystno do granic 

administracyjnych gminy miasto Kołobrzeg. 

głosy  na nie 95,70% 

głosy na tak 2,59% 

głosy wstrzymujące 1,01% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45C7E1DE-4DFB-44B6-A29E-97F15B2529DE. Uchwalony Strona 4



Tabela 1. Wyniki konsultacji z mieszkańcami Gminy Kołobrzeg w ujęciu syntetycznym w 

podziale na sołectwa . Obejmuje ona sumę głosów oddanych na formularzach papierowych 

oraz elektronicznych. 

Sołectwa Gminy 

Kołobrzeg 

Liczba ważnie 

oddanych głosów 

Liczba głosów 

popierających 

„TAK” 

Liczba głosów 

popierających 

„NIE” 

 

Liczba głosów 

wstrzymujących 

„WSTRZYMUJE 

SIĘ OD GŁOSU” 

Sołectwo Błotnica 41 2 

4,87% 

39 

95,12% 

0 

Sołectwo 

Bogucino 
- - - - 

Sołectwo 

Bogusławiec 
26 0 

 

26 

100% 

0 

Sołectwo 

Budzistowo 
315 12 

3,80% 

297 

94,28% 

6 

1,90% 

Sołectwo 

Drzonowo 
365 4 

1,09% 

361 

98,90% 

0 

Sołectwo 

Dźwirzyno 
117 1 

0,85% 

116 

99,14% 

0 

Sołectwo 

Grzybowo 
234 1 

0,42% 

231 

98,71% 

2 

0,85% 

Sołectwo Karcino 59 0 59 

100% 

0 

Sołectwo 

Kądzielno 
63 4 

6,34% 

59 

93,65% 

0 

Sołectwo 

Korzystno 
333 3 

9,09% 

330 

99,09% 

0 

Sołectwo 

Nowogardek 
33 

 

 

0 33 

100% 

0 

Sołectwo    

Nowy Borek 
5 0 5 

100% 

0 

Sołectwo 

Niekanin 
74 16 

21,62% 

52 

70,27% 

6 

8,10% 

Sołectwo Obroty 

 
5 0 5 

100% 

0 

Sołectwo 

Przećmino 
60 0 59 

98,33% 

1 

1,66% 

Sołectwo Sarbia 

 
59 2 

3,38% 

56 

94,91% 

1 

1,69% 

Sołectwo 

Stramnica 
42 1 

2,38% 

40 

95,23% 

1 

2,38% 

Sołectwo  

Stary Borek 
7 0 7 

100% 

0 

Sołectwo  

Zieleniewo 
621 22 

3,54% 

593 

95,49% 

6 

0,96% 

Sołectwo 

Rościęcino 
177 1 

0,56% 

172 

97,17% 

4 

2,25% 

Sołectwo 

Głowaczewo 
3 0 3 

100% 

0 

RAZEM 

 
2 639 

 

69 

2,61% 

2543 

96,36% 

27 

1,02% 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45C7E1DE-4DFB-44B6-A29E-97F15B2529DE. Uchwalony Strona 5



Z powyższej tabeli wynika, że w podziale na sołectwa gminy Kołobrzeg w każdym z 

sołectw , biorący udział w ankietach konsultacyjnych przewagą głosów byli na „NIE”, 

będąc przeciwko zmianie granic administracyjnych Gminy Kołobrzeg, polegającą na 

włączeniu do gminy miasto Kołobrzeg części sołectwa Korzystno. 

 

Ponadto oddano 18 głosów nieważnych. Głosy nieważne w dużej mierze wynikają z braku 

wskazania w ankiecie informacji o adresie zamieszkania, co nie daje możliwości 

przyporządkowania ankiety do poszczególnej jednostki pomocniczej oraz błędne wypełnienie 

ankiety poprzez niepostawienie znaku ”X” w żadnej z kratek ankiety. 

 

 

 

Wyniki konsultacji społecznych zostaną przedstawione Radzie Gminy Kołobrzeg, 

która na podstawie niniejszego raportu podejmie Uchwałę w sprawie opinii w przedmiocie 

zmiany granic administracyjnych gminy Kołobrzeg. 

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 

wyniki konsultacji w sprawie 
zmiany granic administracyjnych 

gminy Kołobrzeg 

głosy nieważne -18 

głosy wstrzymujące się - 27 

głosy na nie -2543 

głosy na tak - 69 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45C7E1DE-4DFB-44B6-A29E-97F15B2529DE. Uchwalony Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

